Российская Федерация

Администрация Клинцовского района

Брянской области

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

от   18.04.2016г. № 151

г.Клинцы

О дополнительных мерах по
недопущению совершения

террористических актов в

образовательных организациях

      На основании приказа департамента образования и науки Брянской области «О дополнительных мерах по недопущению совершения террористических актов в образовательных организациях» от 22.04.2015г. № 1096, в целях недопущения совершенствования террористических актов в образовательных организациях в период подготовки и проведения майских праздников

 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям образовательных организаций осуществлять следующие мероприятия по обеспечению безопасности:

1.1. Провести инструктаж персонала о бдительности и оперативном реагировании на все сигналы и информации, связанные с угрозами совершения акций терроризма (провести инструктажи по роспись в соответствующих журналах).

1.2. Обеспечить ежедневную постановку задач по охране территорий и объектов.

1.3. Усилить контроль за территориями, прилегающими к образовательным организациям, и зданиями для своевременного выявления подозрительных предметов, автотранспорта, которые могут быть использованы для совершения ДТА. Организовать проведение проверок территорий и помещений по учащённому графику.

1.4. Усилить пропускной режим на объектах. Безотлагательно информировать правоохранительные органы о подозрительных лицах.

1.5. Проводить обязательные полные досмотры прибывающих на объекты грузовых автомашин, иного транспорта, на котором возможны скрытые перевозки средств совершения ДТА.

1.6. Обеспечить работоспособное состояние систем автоматической пожарной сигнализации и радиомониторинга.

1.7. Ответственным должностным лицам, назначенным на период праздничных дней, требуется систематически:

  - проверять надёжность системы связи с подразделениями УМВД, ГУ МЧС, УФСБ;

  - совместно с выделенными для обеспечения безопасности на участках сотрудниками полиции и МЧС проработать алгоритм действий персонала в случае возникновения нештатных ситуаций (анонимные угрозы, обнаружение подозрительных предметов, появление посторонних лиц и т.п.) (срок до 29.04.2016г.)

2. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.
Начальник

отдела образования                                                                           Л.И.Максименко
Рябич Ж.А.

С ПРИКАЗОМ ОЗНАКОМЛЕНЫ  директора школ:

_________В.Топальской

 _______Гулевской  (см. на обороте)

_________К.Голубовской

        ________Киваевской

__________Лопатенской

__________Мартьяновской

__________Медведовской

__________Первомайской

__________Рожновской

___________См.Будской

___________Смолевичской

___________Ущерпской

        ___________Чемерновской
___________Затишский д/с